令和５年（2023年）４月７日

保護者の皆様

札幌市立清田中学校

校長 高橋 利幸

札幌市立清田中学校ＰＴＡ

会長 松原 崇弘

                                     部活動後援会事務局

事務局長 下坂 哲也

学校公開日および学級ＰＴＡ・学校経営説明会・ＰＴＡ総会・部活動総会の御案内

 春風が肌に心地よい季節となってまいりました。保護者の皆様におかれましては、ますます御健勝のこととお

喜び申し上げます。また、日頃より本校の教育活動に対し、御理解と御協力をいただき、感謝申し上げます。

 さて、下記のとおり授業参観、および学級PTA、学校経営説明会・PTA総会、部活動総会を開催させていただき

ます。何かと御多忙中とは存じますが、万障お繰り合わせの上、多数出席くださいますよう御案内申し上げます。

記

１ 期   日

４月１７日（月） １３：４０ ～

２ 日   程

 ８：５５ ～  ９：４５  １時間目

 ９：５５ ～ １０：４５  ２時間目

１０：５５ ～ １１：４５  ３時間目

１１：５５ ～ １２：４５  ４時間目

１３：４０ ～ １４：３０  ５時間目：全学級、学級担任が授業をします。

  １４：４０ ～ １５：１０  学級ＰＴＡ ※終わり次第、１階多目的室へ移動をお願いします。

  １５：２０ ～ １６：２０  学校経営説明会・ＰＴＡ総会

  １６：２０ ～ １６：４０  部活動総会：本校の部活動の概要を説明します。

３ 授業会場

次ページを御覧ください。

４ 感染症対策について

  ・当日は、各御家庭の入校制限はございません。

  ・当日、せきや発熱などの風症状がある場合は、来校を御遠慮ください。

  ・マスクの着用は求めません。

５ そ の 他

  ・出欠連絡を、４月１４日（金）までに学校ホームページよりお知らせください。

清田中学校ホームページ https://www.kiyota-j.sapporo-c.ed.jp/

      ≫保護者からの回答･報告のページ≫４月１７日 授業参観出欠連絡

  ・１年生の保護者につきましては、４月１０日以降に保護者メールで「保護者からの回答・報告のページ」

のパスワードをお知らせいたします。その後、ホームページから御回答ください。

  ・当日は上履きを御持参ください。外靴は袋に入れて、お持ちください。

  ・自家用車での来校は御遠慮ください。

※ 学校公開日のため、どの時間帯でも授業を参観

することができます。

授業参観会場一覧

＜第１学年＞                     ＜第２学年＞

学級 授業者 教科 場 所  学級 授業者 教科 場 所

１ 髙島 理科 ４階  １年１組  １ 寺島 理科 ３階  ２年１組

２ 原田景瑠 体育 １階  体育館  ２ 佐々木 体育 １階  体育館

３ 橋本 国語 ４階  １年３組  ３ 田村 社会 ３階  ２年３組

４ 中村 数学 ４階  １年４組  ４ 赤岩 国語 ３階  ２年４組

５ 深野 数学 ３階  １年５組  ５ 松本 英語 ３階  ２年５組

６ 原田佳恵 保健 ３階  １年６組  ６ 高柳 数学 ３階  ２年６組

７ ﾘﾁｬｰﾄﾞｿﾝ 英語 ３階  １年７組

＜第３学年＞                     ＜８組＞

学級 授業者 教科 場 所  学級 授業者 教科 場 所

１ 山田 理科 ２階  ３年１組  1-8

2-8

3-8

佐藤 剛志

西村

佐藤麻里子

大澤

田中

内山

特別

活動

１階多目的室

２ 山口 英語 ２階  ３年２組

３ 籬 国語 ２階  ３年３組

４ 児玉 社会 ２階  ３年４組

５ 原口 数学 ２階  ３年５組

６ 村上 英語 ２階  ３年６組

７ 須摩 理科 ２階  ３年７組

４ 階 1 年１～４組、音楽室          中央（B）階段または東（C）階段より上へ

3 階
1 年５～７組              中央（B）階段または東（C）階段より上へ

2 年１～６組              西（A）階段または中央（B）階段より上へ

2 階
3 年１～３組、8 組           中央（B）階段または東（C）階段より上へ

3 年４～７組              西（A）階段または中央（B）階段より上へ

 1 階 体育館（校舎奥）、理科室（校舎西側）、１階多目的室

※正面玄関前に校舎平面図がありますので、来校の際はそちらも御覧ください。